
ПРОТОКОЛ № 1 
засідання Експертної ради роботодавців 

зі спец. 034 Культурологія в Сумському державному 
педагогічному університеті імені A.C. Макаренка

від 25.09.2024

ПРИСУТНІ: Гавриленко Вікторія Вікторівна - начальник відділу 
нематеріальної культурної спадщини КУ «Сумський обласний науково- 
методичний центр культури і мистецтв», голова ради роботодавців; 
Юрченко Світлана Вікторівна - директорка КУ «Молодіжний центр 
“Романтика”»; Губська Ірина Олексіївна - директорка Комунальний заклад 
Сумський ліцей №33 Сумської міської ради, м. Суми; Тихенко Лариса 
Володимирівна - директорка Сумського обласного центру позашкільної 
освіти та роботи з талановитою молоддю, кандидат пед. наук, доцент, 
заслужений працівник освіти України; Гончаренко Світлана Олексіївна - 
директорка КУ Сумська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 15 імені Д. Турбіна, м. Суми; 
Заєць Владислав Васильович - студент 847 групи ННІКіМ СумДПУ імені А. 
С. Макаренка.
Секретар ради роботодавців: Зав’ялова Ольга Костянтинівна - докторка 
мист., професорка, завідувачка кафедри музикознавства та культурології.

ПОРЯДОК ДЕННИЙ:
1. Внесення змін до складу Експертної ради роботодавців зі спеціальності 
034 Культурологія на 2024-2025 н. р.
2. Затвердження плану роботи Експертної ради за спеціальністю 034 
Культурологія на 2024-2025 н.р.
3. Про якість навчання в умовах воєнного стану.

ГОЛОСУВАЛИ: Порядок денний прийняти одноголосно.

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до складу Експертної ради роботодавців зі 
спеціальності 034 Культурологія у 2024-2025 н. р. в ННІ культури і мистецтв 
Сумського державного педагогічного університету імені A.C. Макаренкана 
ВИСТУПИЛИ: 1. Голова ради Гавриленко В. В. - начальник відділу 
нематеріальної культурної спадщини КУ «Сумський обласний науково- 
методичний центр культури і мистецтв», зазначила необхідність внесення 
змін до ради, у зв’язку із закінченням навчання студентів та звільнення з 
посади одного з членів ради.
2. Гончаренко Світлана Олексіївна - директорка КУ Сумська ЗОНІ І-ІІІ 
ступенів № 15 імені Д. Турбіна, внесла пропозицію вивести із членів ради 
Данильченко О. Г. та Паріченко С.М. і включити до складу Експертної ради 
роботодавців Заєця Владислава Васильовича, студента 847 групи ННІКіМ 
СумДПУ імені А. С. Макаренка.
УХВАЛИЛИ: Затвердити зміни у складі Експертної ради роботодавців:
1. Вивести із складу Експертної ради роботодавців зі спец. 034 Культурологія 
в ННІКіМ СумДПУ імені А. С. Макаренка Данильченко О.Г., Паріченко С.М.



2. Включити до складу зазначеної Експертної ради роботодавців Заєця 
Владислава Васильовича, студента 847 групи ННІКіМ СумДПУ імені А. С. 
Макаренка.
Результати голосування: за -  6, проти -  немає, утримались -  немає.

II. СЛУХАЛИ: Про затвердження плану роботи Експертної ради за 
спеціальністю 034 Культурологія на 2024-2025 н.р.
ВИСТУПИЛИ: 1. Голова ради Гавриленко В. В. - начальник відділу 
нематеріальної культурної спадщини КУ «СОНМЦКіМ», про затвердження 
плану роботи Експертної ради за спеціальністю 034 Культурологія в ННІКіМ 
СумДПУ імені А. С. Макаренка на 2024-2025 н.р.
2. Зав’ялова О. К. - докторка мист., професорка, завідувачка кафедри 
музикознавства та культурології, ознайомила присутніх з основними 
напрямками роботи, серед яких:

1. участь у підготовці до акредитації ОПП;
2. сприяння працевлаштуванню випускиників;
3. організація та проведення спільних заходів.

УХВАЛИЛИ: Затвердити план роботи Еспертної ради роботодавців зі 
спеціальності 034 Культурологія в ННІКіМ СумДПУ імені А. С. Макаренка 
на 2024-2025 н.р.
Результати голосування: за -  6, проти -  немає, утримались -  немає.

III. СЛУХАЛИ: Про якість навчання в умовах воєнного стану. 
ВИСТУПИЛИ: 1. Голова ради Гавриленко В. В. - начальник відділу 
нематеріальної культурної спадщини КУ «СОНМЦКіМ», про проблеми 
навчання та складнощі, пов’язані з організацією освітнього процесу в умовах 
воєнного стану, зокрема:
- забезпечення психологічної підтримки студентів;
- організація практичної підготовки в умовах обмежених можливостей.
2. Губська Ірина Олексіївна - директорка Комунальний заклад Сумський 
ліцей № 33 Сумської міської ради, наголосила на необхідності посилення 
практичної складової навчання, зокрема організації стажувань та практик на 
базах роботодавців.
УХВАЛИЛИ: Розробити заходи щодо покращення якості навчання в умовах 
воєнного стану:

1. організувати серію вебінарів та онлайн-консультацій для студентів;
2. розширити перелік баз практик та стажувань.

Результати голосування: за -  6, проти -  немає, утримались -  немає.

Голова засідання В. В. Гавриленко

Секретар О. К. Зав’ялова


